
Durchschnittpreise der Energieprodukte in der Provinz Bozen, wie von den Erdölgroßhändlern der Handelskammer Bozen mitgeteilt. 
Sofern nicht anders angegeben, sind die Preise für Ware frei Haus des Verbrauchers mit Zahlung bei Übergabe.  

Heizöl (0,1% Schwefelgehalt)
Produktions-

preis

€/Liter

Preis inkl. 

Fabrikationsst.

€/Liter

MwSt. 

%

Verbraucher-

preis

€/Liter *

über 20.000 Liter 0,856 1,260 22 1,537

Lieferungen über 1.000 m ü.d.M. 0,009 €/l - ohne MwSt.

Zuschlag für Winterdiesel 0,015 €/l - ohne MwSt.

PREISE DER ENERGIEPRODUKTE
Nr. 2/2024

1,606

über 5.000 Liter bis 10.000 Liter 0,896 1,299 22 1,585Lieferungen

bis 2.000 Liter 0,926 1,329 22 1,622

über 2.000 Liter bis 5.000 Liter 0,913 1,317 22

über 10.000 Liter bis 20.000 Liter 0,877 1,280 22 1,562

 Erhebung vom:  08.01.24

Fabrikationssteuer (Akzise) 0,40321 €/l

Jährlicher Zinssatz für Zahlungsaufschub 6,40 %

Zuschlag für "BTZ" Heizöl (0,001% Schwefelgehalt) 0,122 €/l - ohne MwSt.

*Bruttopreis vor Steuererleichterung von 0,12256 €/l laut Gesetz vom 23.12.2014, Nr. 190 Art. 1, Komma 242).

Dieseltreibstoff für Fahrzeuge 
außerhalb der Tankstelle

Produktions-

preis

€/Liter

Preis inkl. 

Fabrikationsst.

€/Liter

MwSt. 

%

Verbraucher-

preis

€/Liter

1,820

über 5.000 Liter bis 10.000 Liter 0,857 1,475 22 1,799Lieferungen

bis 2.000 Liter 0,896 1,514 22 1,847

über 2.000 Liter bis 5.000 Liter 0,874 1,492 22

über 10.000 Liter bis 20.000 Liter 0,843 1,461 22 1,782

über 20.000 Liter 0,821 1,439 22 1,755

Lieferungen über 1.000 m ü.d.M. 0,009 €/l - ohne MwSt.

Zuschlag für Winterdiesel 0,015 €/l - ohne MwSt.

Fabrikationssteuer (Akzise) 0,61740 €/l

Jährlicher Zinssatz für Zahlungsaufschub 6,40 %
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Pellets (unbehandeltes Sägemehl) 
Lose Pellets, zertifiziert EN Plus A1 (Norm ISO 17225-2)

€/Kg - ohne MwSt.

bis zu 4.999 kg 0,358

0,329

0,342

0,975

Dieseltreibstoff für landwirtschaftliche Zwecke
Produktions-

preis

€/Liter

Preis inkl. 

Fabrikationsst.

€/Liter

MwSt. 

%

Verbraucher-

preis

€/Liter

frei Lager des Verkäufers 0,941 1,077 10 1,185

%

1,114

über 5.000 Liter bis 10.000 Liter 0,865 1,001 10 1,101Lieferungen

bis 2.000 Liter 0,893 1,029 10 1,132

über 2.000 Liter bis 5.000 Liter 0,877 1,013 10

über 10.000 Liter bis 20.000 Liter 0,853 0,989 10 1,088

über 20.000 Liter 0,839

Stahlflaschen zu 10 kg 33,335 39,068 10

Stahlflaschen zu 15 kg 49,121 54,930 10

10 1,073

Lieferungen über 1.000 m ü.d.M. 0,009 €/l - ohne MwSt.

Flüssiggas in Stahlflaschen
frei Lager des 

Verkäufers

€ - ohne MwSt.

frei Wohnsitz des Verbrauchers

€ - ohne MwSt.

MwSt.

%

Fabrikationssteuer (Akzise) 0,13582 €/l

Jährlicher Zinssatz für Zahlungsaufschub 6,80

Bei Heizöl (0,1% Schwefelgehalt) und Flüssiggas für Heizungen sind die Bruttopreise vor der Steuererleichterung laut Gesetz vom 23.12.2014, Nr. 190 Art. 1, Komma 

242 und nachfolgenden Änderungen angegeben. Diese gelten für die Heizstoffe in denen mehr als 70% der Gemeinden in die Klimazone "F"  fallen, wie z.B. die Provinz 

Bozen. Um die Steuererleichterung zu erhalten, muss der Verbraucher eine Ersatzerklärung an Stelle des Notorietätsaktes erstellen und dem Lieferanten vorlegen. Aus 

der Erklärung muss hervorgehen, dass die Zone, in welcher die Heizungsanlage liegt, und für welche der Heizstoff eingekauft wird, in die Klimazone „F“ fällt.

*Bruttopreis vor Steuererleichterung von 0,15101 €/kg laut Gesetz vom 23.12.2014, Nr. 190 Art. 1, Komma 242).

über 1.000 Liter 1,959 2,126 22

*Bruttopreis vor Steuererleichterung von 0,15101 €/kg laut Gesetz vom 23.12.2014, Nr. 190 Art. 1, Komma 242).

Gasförmiges Flüssiggas*
Verkauf mittels Zähler

€/m3 - ohne MwSt.
MwSt.

%

5.000 bis 9.999 kg

über 10.000 kg

Flüssiggas*
Tank des Verkäufers (kostenlos 

zur Verfügung gestellt)

€/l - ohne MwSt.

Tank des Verbrauchers

€/l - ohne MwSt.

MwSt.

%

bis 1.000 Liter 1,959 2,126 22

Preis pro Normkubikmeter (Druck: 1 Atmosphäre, 15°C) 7,671 22


